DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS - Nº 001/2024

A Defensoria Pública do Estado do Amapá e a Escola Superior da

Defensoria Pública do Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, tendo em

vista o edital nº 001/2024 de abertura de inscrições para o Processo de Seleção de

Estagiários, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

edição nº 87, de 17 de maio de 2024, RESOLVE:

DIVULGAR, conforme anexo I, do supramencionado edital, publicação dos

classificados provisórios para as VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA.

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS PROVISÓRIOS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS - EDITAL Nº001/2023

Ordem de

classificação Pontuação Nome Completo
01 79 VINICIUS GOMES CHAVES
02 73 STELLEN LOHANA MONTEIRO RIBEIRO
03 67 ANA CLARA MACIEL COUTINHO
04 65 BIANCA MOTA DA SILVA
05 65 GISELE PINHEIRO BRITO
06 64 LEAN PATRICK DE OLIVEIRA BARBOSA JUNIOR
07 64 AMANDA SANTOS DA FONSECA
08 64 MARIA CLARA DE OLIVEIRA CARDOSO
09 63 ROMULO ALVES DE SOUSA
10 63 KLICIA ELLEN CORREA BORGES
11 63 MONNIZE BOTELHO DA COSTA
12 63 CARLOS HENRIQUE BARBOSA DO NASCIMENTO
13 62 WERLLESON RODRIGO LOBATO PEREIRA
14 62 ERIC BELEM GUERRA
15 61 ADEMAR SOARES CAVALCANTE NETO
16 61 LUAN DOS SANTOS OLIVEIRA
17 61 IURY DA GAMA MARTEL
18 60 DAYANE GARCIA DA SILVA
19 59 PIETRINA DE LUCAS FERNANDES COSTA

20 59 BRENDA FRANCIELY ALVES DE BRITO
21 59 BEATRIZ LELYAM SOARES DE GÓES
22 59 EDSON RIBEIRO BRAGA FILHO
23 59 LÍLIAN DA SILVA BARROS
24 59 HENRIQUE BATISTA PANTOJA
25 57 ROMULO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR
26 57 LIVIA SENA LIMA
27 57 LUCAS ANTONY PORTELA DE AGUIAR
28 56 DEBORA SILVA CARDOSO
29 56 VICTHOR ALCEU DA SILVA RAMOS
30 56 WELLISON FERREIRA VIEIRA
31 55 CATARINA FERNANDES MACHADO
32 55 BEATRIZ MARTINS FIGUEIREDO
33 55 FELIPE ALMEIDA DUTRA
34 54 AMANDA RODRIGUES GALVÃO
35 54 ARYANE LOPES GOMES
36 54 GABRIEL MIRANDA DOS SANTOS
37 54 AKILES ROCHA GOMES
38 54 LIVIA BARROS
39 54 PEDRO HENRIK PEDROSO LEAL
40 54 GLAUCICLEIA GOMES BARBOSA
41 53 GABRIELA MATOS ARAÚJO
42 53 HÉCTOR CAIO DE SOUZA GOMES
43 53 PÂMELLA MATHEILLY LEAL DOS SANTOS
44 53 JHENNIFER BATISTA DE ALMEIDA
45 52 ABNER GOMES FERNANDES
46 52 JUCELINO ALMEIDA MUNIZ
47 52 YCARO DAVID PEDROSO PICANÇO
48 51 JULYANA SOUZA MARTINS
49 51 EDUARDA PONTES
50 51 PATRICK NASCIMENTO DA SILVA
51 51 JAMILE DOS SANTOS COSTA FERREIRA
52 51 SARA VITÓRIA SAMPAIO VASCONCELOS
53 50 ALEXANDER FERREIRA LEÃO GOMES
54 50 IANYS MEL ALVES SANTANA
55 49 AMANDA MACHADO DOS SANTOS
56 49 ISABELA LETICIA GOMES BARROS
57 48 CARLA SEBASTIANA NASCIMENTO DE SOUSA
58 48 MARIA JEOVANA ABREU SOUSA

59 48 TALITA DA SILVA DE ARAÚJO
60 48 GABRIELLY QUARESMA PAULA
61 48 LUCAS MATHEUS CASTILLO DEL CASTILO FERREIRA
62 48 ROSILENA MACIEL DE ALMEIDA
63 47 LIZANDRA DA CRUZ DE ASSIS
64 47 MARIA VITORIA SIMÕES VINAGRE
65 47 REGINALDO COSTA MENESES NETO
66 47 THAYLON VICTOR RABELO DA COSTA
67 46 GIOVANNA VASCONCELOS DA SILVA
68 46 RAYSSA DOS REMEDIOS CORREIRA AGUIAR
69 46 SABRINA MENESES NUNES CARVALHO
70 46 MARIA LUIZA DO CARMO CALANDRINI
71 46 MARIA DE FATIMA MELO CARVALHO
72 45 MICHEL PANTOJA LEÃO
73 45 AMANDA DA SILVA SANTOS
74 45 YASMIM VITORIA FOMES SILVA PEREIRA
75 45 KAYKY FELIZ CALDEIRA
76 44 JOCIANE DANTAS DE ALMEIDA
77 44 MADSON ALVES VIANA
78 44 ATHNA MARIA SOUSA MACIEL
79 44 MARIO SOUZA BARRIGA
80 44 ANA CAROLINA CORDEIRO PINHEIRO
81 44 RAIANY KAROLINA RIBEIRO DO AMARAL
82 44 ARYSSIA BOSQUE DO CARMO CHAGAS
83 43 LUCAS DE LIMA BORGES DA SILVA
84 43 THIAGO TOSCANO TENORIO
85 43 DEBORA JAMILLY DE CASTRO PINHEIRO
86 43 ILANA RAMALHO LINS
87 43 GABRIEL DE PAIVA MARQUES
88 43 EDIANNE JAYNNE MATOS DE SOUZA
89 43 CRISYIANO BARBOSA MENDES
90 42 VITORIA DE CARVALHO DINIZ
91 42 JULIA RAINA MORAES DO AMARAL
92 42 HELISA FRANÇA FONSECA
93 42 TAMYLLE MILENA VIANA FERREIRA
94 42 JOÃO NERY MAGNO DA CUNHA
95 42 SILMARA DA SILVA SENA DA SILVA
96 41 STEPHANNIE GAMA PICANÇO
97 41 HYORRAN AFONSO SANTOS FERREIRA

DIVULGAR, conforme anexo I, do supramencionado edital, publicação dos
classificados provisórios para as VAGAS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

CONSIDERANDO também, o edital 001/2024 e o critério 3.2, informamos que

o(a) primeiro(a) candidato(a) da lista de pessoas com deficiência classificado(a), dentro

do cadastro de reserva no concurso, será convocado(a) para ocupar a 5ª (quinta) vaga

disponível.

Macapá/AP, 26 de julho de 2024

IGOR VALENTE GIUSTI
Subdefensor Público-Geral para Assuntos Administrativos

Defensor Público-Geral em exercício

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO
Diretor da Escola Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá

98 41 IVONY IARA LIMA MONTEIRO
99 41 VITORIA FIGUEREDO SOZINHO
100 41 RUBIVALDO DA SILVA BARRIGA
101 41 BRUNO DOS SANTOS DIAS
102 40 MARIA EDUARDA MENDES BARROS
103 40 CHRYSANGELA AMANAJAS DE MORAES

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS PROVISÓRIOS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS - EDITAL Nº001/2024

Ordem de

classificação Pontuação Nome Completo
01 55 DANIEL GOMES SANTOS
02 42 CLEYSE NAYRA OLIVEIRA PINHEIRO
03 40 ALESSANDRA RAFAELLY FERREIRA DE CARVALHO